

شناسایی ۲۷ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (دوشنبه، ۲۰ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۲۷ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت یک بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۱۴ رسیده است و ۴۸ هزار و ۴۲ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۳۸۳ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۳۸۳

موارد مثبت

۴۸۰۴۲

بهبود یافته

۲۴۱۴

موارد فوتی



ده تن در یک حادثه ترافیکی در هرات کشته و زخمی شدند

منطقه‌ی «بادگیرک» این ولسوالی رخ داده است. ولسوال ادرسکن گفته که این حادثه، ناشی از برخورد دو موتر نوع پاسو بوده است.

منبع: آوا

مسئولان در ولایت هرات می‌گویند که در یک حادثه ترافیکی در مسیر هرات - قندهار، سه تن جان باختند و هفت نفر دیگر نیز زخمی شده است.

مسئولان در ولایت هرات می‌گویند که این حادثه ترافیکی در شاهراه هرات - قندهار و در ولسوالی ادرسکن این ولایت اتفاق افتاده است. به گفته عبدالعلی فقیریار ولسوال ادرسکن، این حادثه امروز در

۹۱۸۱ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

لیندزی گراهام: نیروهای امریکایی در ماه می افغانستان را ترک نخواهند کرد



لیندزی گراهام، سناتور جمهوری خواه امریکایی گفته است که نیروهای این کشور در زمان پیش‌بینی شده در توافق‌نامه‌ی امریکا با طالبان، افغانستان را ترک نخواهند کرد.

آقای گراهام در مصاحبه با شبکه‌ی خبری «سی‌بی‌اس» گفته است از آنچه که دولت جو بایدن در مورد مسأله‌ی افغانستان پیشنهاد می‌دهد، خوشحال است و استقبال می‌کند.

او گفته است: «من فکر می‌کنم ما در ماه می خارج نخواهیم شد. ما زمانی می‌رویم که شرایط مناسب فراهم شود. طالبان تخطی کرده‌اند. آن‌ها به تعهدات‌شان در توافق‌نامه عمل نکرده‌اند. بنابراین، من کاری را که آنتونی بلینکن و دولت بایدن انجام می‌دهند، تأیید می‌کنم.»

گراهام همچنان علاوه کرده است: «آن‌ها در حال ارزیابی مجدد حضور ما در افغانستان هستند و می‌خواهند تا جای ممکن حضور ما کم‌رنگ باشد، اما نه این‌که از این کشور دور شده و تمام دست‌آوردهایی را که کسب کرده‌ایم از دست بدهند.»

منبع: اطلاعات روز

آغاز صادرات میوه خشک افغانستان به کانادا



بخش خصوصی کشورهای منطقه، آسیای میانه، چین و کشورهای خلیج بازرگانی بزرگ دارد و در آینده نزدیک به کشورهای خلیج و آسیای میانه هم صادرات آن آغاز خواهد شد.

به گفته آقای رستمی، این وزارت تلاش می‌کند تا در مناطق مختلف کشور مراکز بسته‌بندی محصولات ساخته شود تا محصولات صادراتی افغانستان مطابق معیارهای جهانی بسته‌بندی و به بازارها عرضه شود.

منبع: رادیو آزادی

آقای رستمی، سخنگوی وزارت زراعت و مالداري افغانستان می‌گوید ۱۴ نوع میوه خشک به ارزش ۵۰۰ هزار دلار به کانادا صادر شد.

آقای رستمی می‌گوید این محصولات از طریق ترانسپورت زمینی از راه ازبکستان و ترکیه به کانادا صادر شده است به گفته آقای رستمی، این میوه را شرکت خصوصی (رازفورد) صادر کرده و امیدواری‌ها بر این است تا بخش خصوصی سرمایه‌گذاری‌اش را در این بخش بیشتر سازد.

وی همچنین گفت محصولات افغانستان به تمام جهان

تفنگ‌داران ناشناس یک ورزشکار را در تخار کشتند



مسلولان محلی در ولایت تخار تأیید می‌کنند که تفنگ‌داران ناشناس اسلام‌الدین، ورزشکار جوان را در مربوطات ولسوالی روستاق این ولایت تیرباران کرده‌اند.

خلیل اسیر، سخنگوی فرماندهی پولیس ولایت تخار می‌گوید که این رویداد حوالی ساعت ۱۱:۰۰ پیش از چاشت امروز (دوشنبه، ۲۰ دلو) در روستای «دشت آبی» از مربوطات ولسوالی روستاق این ولایت رخ داده است.

آقای اسیر می‌افزاید که این

ورزشکار جوان زمانی که به سمت بازار روستاق در حرکت بوده هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفته است. به گفته او، بررسی پولیس برای شناسایی عاملان این رویداد آغاز شده است.

هیچ گروهی تاکنون مسؤلیت این رویداد را بر عهده نگرفته است. این در حالی است که دو فعال اجتماعی پیش از چاشت امروز در ولایت‌های هرات و بادغیس نیز ترور شده‌اند.

منبع: خبرگزاری نشانه

امریکا به شورای حقوق بشر سازمان ملل بر می‌گردد



خبرگزاری آسوشیتدپرس، روز یکشنبه (۱۹ دلو/ ۷ فیبروری) در گزارشی به نقل از چند مقام امریکایی، نوشت که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه‌ی امریکا، روز دوشنبه اعلام خواهد کرد که امریکا به عنوان عضو ناظر شورای حقوق بشر سازمان ملل بر خواهد گشت.

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، تصمیم دارد فرمان سه سال پیش دونالد ترامپ را لغو کند و به شورای حقوق بشر سازمان ملل برگردد.

در گزارش آمده است که امریکا پس از اعلام برگشت به این شورا، تا پایان سال جاری میلادی عضو بدون حق رای خواهد بود و منتظر انتخابات می‌ماند تا به عنوان عضو کامل برگزیده شود.

گزارش می‌افزاید: «جو بایدن با وجود آن که خواهان اصلاحات در شورای حقوق بشر سازمان ملل است؛ اما برای عضویت می‌خواهد پایبند به اصول شورا باشد».

این تصمیم جو بایدن، احتمال دارد با مخالفت شماری از نمایندگان محافظه‌کار امریکا و گروه‌های طرفدار اسراییل روبه‌رو شود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا، در سال ۲۰۱۸ در اعتراض به تمرکز نامناسب شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه اسراییل و عضویت برخی از کشورهای استبدادی مانند: چین، کوبا، روسیه، ونزوئلا و اریتره که حقوق بشر را نقض می‌کنند، عضویت خود در شورای سازمان ملل را لغو کرد.

منبع: روزنامه صبح کابل

دموکراسی تاریخی؛ دموکراسی تقلیدی؟!!



دموکراسی «اگر دموکراسی را به عنوان یک ابزار هم در نظر داشته باشیم استفاده درست و کارآمد از یک ابزار یا یک تکنولوژی، آشنایی و بلد شدن استفاده از آن را می‌خواهد. ابزار دموکراسی به خاطر پیچیدگی سیستماتیک‌شان به این آسانی و به راحتی میسر نمی‌گردد. زمان می‌خواهد و عزم و اراده تحصیل آگاهی‌های لازم و کوشش‌های جمعی (نه فردی) می‌خواهد که این ابزار (دموکراسی) رام گردد و اجازه دهد تا کسانی از او برای مقاصد خاصی که نظام دموکراتیک برای برآوردن آن مقاصد طراحی شده؛ استفاده نمایند و ازین ابزار منتفع گردد».

دموکراسی به عنوان یک روش موفق و خوب حکومت‌داری در غرب، زاینده تغییر و تحولات فکری، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی است که در فرایند طولانی و در یک دیالکتیک اجتماعی به منصف ظهور و بروز نهشته و به کمال خود رسیده و نهادینه گردیده است. دموکراسی در غرب نظامی برآمده از متن روابط و مناسبات اجتماعی و تکامل فرهنگی می‌باشد. اگر دموکراسی در غرب به عنوان خوبترین روش حکومت‌داری تثبیت می‌گردد به خاطر این است که فرهنگ و اخلاق دموکراتیک در میان شهروندان جا افتاده و درک گردیده است. طراحی

منبع: جواد نوروزی

ساختارهای سیاسی برای مدیریت جوامع انسانی بدون در نظر داشت بینش اجتماعی و فرهنگ تاریخی آن، موفقیت و کامیابی را در پی ندارد؛ زیرا جامعه دموکراسی هر قامت و هر اندام اجتماعی را احتوا کرده و نمی‌پوشاند بلکه حد و اندازه مشخص و استاندارد را در بر می‌گیرد.

خیمه دموکراسی ظرفیت بی حد و حصری ندارد که هر چی و هر کس را در زیر چتر آن پناه داده و سایبان او قرار دهیم و به این باور باشیم که موجبات آسایش او را فراهم کرده‌ایم. آسایش هر گروه از گروه‌های انسانی بسته به سطح فکر، اندیشه و شعور آنان است. دموکراسی در دنیای غرب تجلی و نمودی از سیر تاریخی، تکامل اجتماعی، وسعت جهان‌بینی و تعالی اخلاقی آنان است. شعور اجتماعی، بینش اعتقادی، کمال اخلاقی آنان باعث شد که ساختار دموکراتیک شکل گرفته و متولد گردد و این ساختار نه تنها سبب دربندکشیدن اراده‌ها و اندیشه‌ها نگشته که استعدادهای انسانی و اندیشه‌های بشری را شکوفاتر گردانده و هر روز بر پویایی و شکوفایی جوامع غربی افزوده است.

دسترسی ۳۵۰ خانواده به آب آشامیدنی صحتی در سرپل



وزارت انکشاف دهات با نشر خبرنامه ای گفته است که ۳۵۰ خانواده به آب آشامیدنی صحتی در ولایت سرپل دسترسی پیدا می کنند.

خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۲۰ دلو) از سوی وزارت انکشاف دهات به نشر رسید آمده است که کار ساخت این شبکه آب آشامیدنی به ارزش ۴.۳ میلیون افغانی می باشد

همچنین در این خبرنامه گفته شده که این شبکه آب آشامیدنی از سوی برنامه ملی آبرسانی و حفظ الصحه روستایی وزارت احیا و انکشاف دهات در روستای خارکش مرکز ولایت سرپل ساخته می شود.

گفتنی است که با ساخت این شبکه دانش آموزان روستای خارکش به آب آشامیدنی صحتی دسترسی خواهند یافت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

نصب اولین تابلوی رهنمای ارتفاع قله بر فراز قله آسمانی در هرات



این اولین بار در تاریخ کوهنوردی افغانستان است که در مرتفع ترین منطقه از یک ولایت تابلوی رهنمای ارتفاع قله نصب می گردد.

افغانستان کشوری است که کوه های مرتفع و ساحات وسیع کوهستانی دارد. نصب تابلوهای رهنمای ارتفاع قله در اکثر کوه های افغانستان، می تواند منجر به جلب توریسم و مهیا کردن زمینه رفت و آمد گردشگران و کوهنوردان خارجی را به افغانستان مساعد سازد.

این روند هم در شکوفایی افغانستان و هم در جذب سرمایه از این طریق مفید می باشد

فدراسیون کوهنوردان در ادامه می گوید: ما بر آن شدیم تا برای اولین بار در افغانستان، اولین تابلوی شناسایی قله و تعیین ارتفاع را در قله های آسمانی نصب کنیم تا اینکه در آینده گروه های مختلف کوهنوردی و گردشگری با قله افغانستان بیشتر آشنا شوند و بتوانیم در تمام قله افغانستان این کار را انجام دهیم و مردم با کوهنوردی و طبیعت گردی آشنا شوند.

این در حالی است که در اکثر مناطق افغانستان تیم های کوهنوردی فعالیت دارند و تاکنون از سوی آنان اقدام این چنینی صورت نگرفته است.

منبع: جمهور

نجیب الله صدیقی رئیس فدراسیون کوهنوردان ولایت هرات گفته که تیمی چهار نفره متشکل از کوهنوردان ولایت هرات، با صعود زمستانه به قله ۳۶۰۰ متری آسمانی در ولسوالی کרוخ، اولین تابلوی رهنمای ارتفاع قله را بر چکاد قله آسمانی که مرتفع ترین قله ای سلسله کوه های دویندر در ولسوالی کروخ ولایت هرات می باشد، نصب کردند.

اولین تابلوی رهنمای ارتفاع قله در افغانستان از سوی یک تیم چهار نفره از کوهنوردان ولایت هرات در فراز ۳۶۰۰ متری سلسله کوه های دویندر در ولسوالی کرخ این ولایت نصب گردیده است.

نجیب الله صدیقی رئیس فدراسیون کوهنوردان ولایت هرات گفته تیمی چهار نفره از کوهنوردان ولایت هرات، با صعود زمستانه به قله ۳۶۰۰ متری آسمانی در ولسوالی کروخ، اولین تابلوی رهنمای ارتفاع قله را بر چکاد قله آسمانی که مرتفع ترین قله ای سلسله کوه های دویندر در ولسوالی کروخ ولایت هرات می باشد، نصب کردند. قله آسمانی از طرف مردم بومی محل با این نام مسمی شده است و ۳۶۰۰ متر از سطح بحر ارتفاع دارد و موقعیت آن در سلسله کوه های دویندر در شرق ولسوالی کروخ می باشد.